PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
№

О проведении районного конкурса «За надежную сохранность техники в сельскохозяйственных предприятиях Шарангского муниципального  района»

В целях организации соревнования механизаторов, специалистов и руководителей сельскохозяйственных предприятий Шарангского муниципального района по обеспечению надлежащего хранения и использования  сельскохозяйственной техники, ее  правильной эксплуатации и качественной подготовки к  весенне-полевым работам 2013 года:

1.
Провести районный смотр-конкурс «За надежную сохранность техники в сельскохозяйственных предприятиях Шарангского муниципального района» (далее смотр-конкурс) в октябре-ноябре 2012 года.

2.
Утвердить районную комиссию для определения  победителей  смотра-конкурса  в составе  согласно Приложению 1.

3.
Утвердить условия районного смотра-конкурса «За надежную сохранность техники в сельскохозяйственных предприятиях  Шарангского муниципального  района» (Приложение 2).

4.
Для поощрения победителей смотра-конкурса определить три призовых места. Премирование победителей конкурса  провести за счет средств районного бюджета 082 0405 2600400 880 290 «Мероприятия  в области сельскохозяйственного производства»:

за 1 место-15 тысяч рублей;

за 2 место-10 тысяч рублей;

за 3 место -5 тысяч рублей.

5.
Итоги смотра-конкурса освятить в  средствах массовой информации.

6.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на начальника Управления сельского хозяйства Толстоухова А.Ю.

Глава администрации
Н.Г. Саркисов
Приложение 1
к  распоряжению администрации

Шарангского муниципального  района
от 14.08.2012 № 457

Состав комиссии для определения

победителей  смотра-конкурса
«За надежную сохранность техники в сельскохозяйственных предприятиях   Шарангского муниципального  района»

Толстоухов А.Ю.-председатель комиссии, начальник УСХ

        Члены комиссии:

Репин В.В.-консультант по инженерным вопросам, охране труда и строительству УСХ

Кропанев Е.А.-главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора Шарангского района (по согласованию)

Ожиганов С.И.-консультант по агрономии УСХ

Приложение 2

к  распоряжению администрации

Шарангского муниципального района

от 14.08.2012 № 457

Условия смотра-конкурса
«За надежную сохранность техники в сельскохозяйственных предприятиях   Шарангского муниципального  района»

	№
	Требования, предъявляемые при постановке техники на хранение
	Оценочные баллы

	1.
	Введение должности:

	-заведующий мастерской
	8

	Создание звеньев слесарей:

	По ТО машин
	4

	По постановке техники на хранение и уходу за ней в период хранения
	4

	2.
	Наличие документации  (журнала, актов на приемку и выдачу техники с машинного двора)
	4

	3.
	Вся освободившаяся от работ техника доставлена к месту хранения, очищена от грязи и пожнивных  остатков
	15

	4.
	Сняты с машин и сданы на склад:

	-аккумуляторы
	3

	-электрооборудование
	4

	-цепи
	5

	-ремни и детали из резины и текстиля
	5

	-инструменты
	2

	5.
	Проведена герметизация:

	-щелей
	3

	-внутренних полостей (молотилок, выгрузных и разгрузочных устройств, заливных горловин баков и другие)
	4

	-отверстий (сапунов   и выхлопных труб)
	4

	-капоты и двери кабин закрыты и опломбированы
	3

	6.
	Проведена антикоррозийная защита: режущих ножей, отвалов, лап, дисков, сошников, шкивов, звездочек, карданных передач, шлицевых и резьбовых соединений
	15

	7.
	Приводные ремни ослаблены и покрыты светозащитным составом
	5

	8.
	Пневматические шины покрыты светозащитным составом
	5

	9.
	Давление в шинах снижено до 70%  от нормального
	2

	10.
	Все машины установлены на подставки по группам и маркам
	10

	11.
	Пневматические шины, рессоры и пружины разгружены
	10

	12.
	Произведено списание отсутствующей техники
	10

	13.
	Выполнение требований по охране труда и противопожарные мероприятия при постановке техники на зимнее хранение
	10

14.08.2012г.

457